

## WYCIECZKA KL. I TECHNIKUM BUDOWLANEGO

W poniedziałek 21 maja 2012r. odbyliśmy niezapomnianą wycieczkę do Kościoła O.O Jezuitów w Piotrkowie Trybunalskim, inicjatorką której była p. I. Radke-Marczak. Już od dłuższego czasu bardzo cieszyliśmy się na to wydarzenie, ponieważ oznaczało to dzień wolny od zajęć szkolnych, a także zobaczenie czegoś, co od dawna nas tak bardzo ciekawiło.

Zajęcia rozpoczęły się o godzinie 8:00 na placu przed wejściem do kościoła. Każdy z nas miał za zadanie przybliżyć historię i przyczyny powstania tej barokowej budowli. Wszyscy doskonale wywiązali się z tego polecenia, co pozwoliło dokładniej poznać genezę Sanktuarium Matki Bożej Trybunalskiej. Do kościoła jednak weszliśmy dopiero około godziny 9:00, ze względu na odprawianą wcześniej mszę. Naszym oczom ukazało się piękne, bogato zdobione wnętrze. Naszą uwagę zwrócił przede wszystkim bardzo cenny obraz Matki Bożej Pocieszenia, który wspaniale prezentował się wśród żywych kolorów wnętrza. Cały kościół składa się z prostokątnej i trzyprzęsłowej nawy głównej zakończonej półkolistym prezbiterium oraz naw bocznych, z których każda przydzielona jest innemu świętemu. Na szczególne uznanie zasługują także dekoracyjne ściany, które zdobią ten piękny, barokowy budynek. Freski na suficie prezbiterium i w nawie głównej przedstawiają chwałę św. Franciszka Ksawerego, natomiast obrazy w małych owalach są portretami świętych i świętobliwych Towarzystwa Jezusowego. Przedstawieni są tutaj chociażby Piotr Skarga, Wojciech Męciński i Piotr Dunin. Ściany prezbiterium zdobi natomiast iluzoryczny chór, po którego prawej stronie widać portret A. Ahorna w sukni zakonnej. Istotnym elementem wystroju wnętrza jest też piękna popijarska ambona w barokowym stylu z figurami czterech ewangelistów, która podobała się wielu osobom z naszej klasy.

Wycieczka ta bardzo wiele nas nauczyła, przybliżyła nam w znacznym stopniu sztukę baroku i uzmysłowiła nam, że bogato zdobione wnętrza cechują styl barokowy. Najlepiej widać to na przykładzie budowli sakralnych. Z wycieczki wróciliśmy bardzo zadowoleni i pełni wiedzy między innymi dlatego, że czas umiłał nam brat zakonny, który opowiedział nam wiele interesujących historii i ciekawostek dotyczących kościoła. Jest to miejsce godne polecenia każdemu, który chce dowiedzieć się czegoś więcej o dawnej architekturze.

uczeń kl. I TB – Konrad Pawlik